
 

Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

Pracoviště: Jesenická 31   
Odbor/oddělení: Životní prostředí/vodoprávní  

*MUSPX01WBKME* 
Tel.: (+420) 583 388 111   
Fax.: (+420) 583 213 587  
   
Naše č. j.: MUSP 66127/2018  
Naše sp. zn.: 42185/2018 ZPR/ALTU  
    
Vyřizuje: Turková Alena, Ing.   
Tel.: (+ 420) 583 388 228   
E-mail: alena.turkova@musumperk.cz   
Datum: 20.06.2018   

 
ROZHODNUTÍ 

Výroková část 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální 
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně 
příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) kterým je: 

Obec Loučná nad Desnou, IČO 00302953, Loučná nad Desnou 57, 788 11  Loučná nad 
Desnou 

 

I. vydává 
podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

stavební povolení 
k provedení stavby vodního díla:  

"Loučná nad Desnou - Kociánov,  vodovodní řady - lokalita A, lokalita B“ 
(dále jen "stavba") na místě 

Název kraje Olomoucký 
Název obce Loučná nad Desnou 
Názvy katastrálních území Kociánov, Rejhotice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 808/1, 859/20 v katastrálním 

území Kociánov, parc. č. 56/8, 1517/4 v 
katastrálním území Rejhotice 

Přímé určení polohy (konec stavby - lokalita A) 
(souřadnice X, Y) X - 1067141,1783  Y - 552830,0021 
Přímé určení polohy (začátek stavby – lokalita A) 
(souřadnice X, Y) X - 1067213.915   Y - 553067,6567 
Přímé určení polohy (konec stavby - lokalita B) 
(souřadnice X, Y) X - 1066761           Y – 553421.95 
Přímé určení polohy (začátek stavby – lokalita B) 
(souřadnice X, Y) X – 1066860,19    Y – 553334,9 

 
 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
2|12 

 
Údaje o povolené stavbě:  
Stavby vodovodních řadů  vodovodní řady zásobovací sítě 
Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 
Počet zásobovaných obcí 1 

 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

IO 01 - Vodovodní řad - lokalita A 
IO 02 - Vodovodní řad - lokalita B  
  

Stručný popis stavby: Jedná se o liniové stavby vodovodních řadů. Celková délka u lokality A činí 
250,70 m, světlost potrubí PE100-RC-DN80, SDR11, prům. 90/8,2. U lokality B činí délka 208,68 
m, potrubí PE100-RC-DN80, SDR11, prům.90/8,2.  
Trasa řadů je vedena z velké části po stávajících asfaltových komunikacích, v menším měřítku u 
lokality B po nezpevněné ploše. V dané části obce nejsou vybudovány veřejné vodovodní řady. 
Jedná se o území se zástavbou RD. Pro zásobování RD v lokalitě A bude využito stávajícího 
gravitačního vodovodu LTH-DN100, pro zásobování RD v lokalitě B bude využito stávajícího 
gravitačního vodovodu PVC90-DN80. Na vodovodním řadu budou osazeny na odbočce podzemní 
hydranty s dvojitým uzávěrem, které budou sloužit pro odvzdušnění a odkalení potrubí.  

 
II. stanovuje 

pro provedení stavby vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a podle 
ustanovení § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb. tyto 
podmínky:  
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované v 08/2017 Ing. Libuší 

Kupkovou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1001350 a 
ověřené ve vodoprávním řízení. Veškeré změny, které mají vliv na změnu technického řešení či 
majetkoprávních vztahů, musí být před realizací projednány a povoleny Odborem životního 
prostředí Městského úřadu Šumperk.  

 
2. Stavbu smí provádět pouze osoba (stavební podnikatel) oprávněná k provádění stavebních 

nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. 
 
3. Budou provedeny následující kontrolní prohlídky (dále jen „KP“) stavby, a to fázi: 1.Položení 

potrubí před jeho zásypem, 2. Provedení zásypu na úroveň pláně, popř. na úroveň hrubých 
terénních úprav.  
Stavebník nebo jeho zástupce před KP stavby v předstihu cca 2 týdny oznámí vodoprávnímu 
úřadu termín, ve kterém bude stavba připravena ke KP.  

 
4. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod a k ohrožení 

jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. Používané mechanizační 
prostředky na stavbě budou v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
5. Budou splněny podmínky orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství uvedené 

ke stavbě v souhrnném stanovisku MěÚ Šumperk, OŽP ze dne 27. 7. 2017 MUSP 
66716/2017, a to: Při stavbě musí být nakládáno s odpady tak, jak je uvedeno v předložené 
projektové dokumentaci. 

 

6. Budou splněny podmínky KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk uvedené 
v závazném stanovisku ke stavbě ze dne 28. 7. 2017, č. j. KHSOC/ 18791/ 2017/ SU/HOK, a to:  

• Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 
vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění a § 3 odst. 1 
vyhlášky č. 409/2005 Sb., což bude investorem stavby před vydáním kolaudačního 
souhlasu doloženo KHS. 

• Ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS protokol s výsledky rozboru vzorku vody, 
odebraného z nového vodovodního řadu, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
3|12 

258/2000 Sb., v planém znění, v návaznosti na § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1, 2 písm. a) vyhl. č. 
252/2004 Sb., v platném znění, a to v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle  
přílohy č. 5 k vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném znění. 

 
7. Budou splněny podmínky spol. ČEZ Distribuce, a. s. uvedené ve vyjádření ke stavbě ze dne 29. 

8. 2017 pod zn. 1094282006, a to:  
• Požadujeme, aby výkopové práce nebyly prováděny blíže jak 3 m od stávajících podpěrných bodů 

vedení VN a 1,5 m od podpěrných bodů vedení NN 
• Inženýrské sítě v místě přiblížení k trase podzemního vedení musí být provedeny dle ČSN 736005 
• Skutečná trasa a hloubka podzemního vedení musí být před dokončením projektu protokolárně 

vytýčena pracovníkem společnosti ČEZ Distribuční služby, a.s. 
• Pro činnost v ochranných pásmech musí zhotovitel stavby požádat o souhlas s činností dle 

energetického zákona č. 458/2000 Sb. 
 

8. Budou splněny podmínky spol. CETIN, a. s. uvedené ve vyjádření ke stavbě ze dne 2. 8. 2017, 
č. j, 681374/17, a to:  

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
I. Obecná ustanovení 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví 
a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo 
ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že síť elektronických komunikací (dále jen „SEK“) jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.  

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí.  

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti.  

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 
Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako 
účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 
rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen 
kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude 

obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.  
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly činnosti provádět. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí 
+/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté 
PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení.  

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. 
V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k 
pokračování v pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na 
ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
4|12 

je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení 
platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a 
technologických postupů.  

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy 
prokazatelně obdržel souhlas POS.  

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly 
nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému 
poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické 
ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.  

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 
jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch 
(např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).  

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány 
ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK.  

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.  

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými 
spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.  

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od 
okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 445 985 nebo v 
mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690.  

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a 

jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.  

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.  

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 

zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby 
(projektové, realizační, koordinační atp.).  

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit 
zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), 
ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK.  

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, 
rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná 
opatření a předat je POS.  

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však 
před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho 
délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.  

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením 
správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 
nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.  

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za 
použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.  



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
5|12 

V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 

infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou 
stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

 2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly 
umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.  

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat 
POS.  

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:  

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo 
kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,  

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,  

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,  
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 

stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,  
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,  
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 

vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie 
podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

 
9. Budou splněny podmínky spol. GasNet, s.r.o. Plynárenská 1, Brno zastoupené spol. 

GridServices, s.r.o. dané ve vyjádření ke stavbě ze dne 12. 3. 2018, zn. 5001683254 (lokalita 
B) a ze dne 13.3.2018, zn.: 5001683210 (lokalita A), a to: 

     Pro realizaci stavby v lokalitě A (VTL plynárenské zařízení):  
• Výkopové práce v ochranném pásmu (dále jen OP) VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) 

provádět zásadně ručně; 
• Nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupy, atd.); 
• Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
• V OP VTL plynovodu neskladovat žádný stavební odpad ani jiný materiál; 
• Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL 

plynovodu;  
• Po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným 

způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely a další); 
• Před zahájením prací Vám naše zařízení vytýčíme; 
• Před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o. regionální 

oblast Morava 3 ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a vystavení souhlasu se záhozem 
výkopu, popřípadě s provozem zařízení.  

Pro realizaci stavby v lokalitě A a B  (STL plynárenské zařízení):  
• Křížení a souběh vodovodního potrubí s plynárenským zařízením (dále jen PZ) musí být v souladu s 

ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
• Obrysy vodovodních šachet budou umístěny min. 500 mm od obrysu PZ. 
• Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v min. vzdáleností 150 mm. 
• K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v min. vzdálenosti 500 mm. 
• Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
• Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GridServices, s.r.o. provedena diagnostika stavu 

potrubí. 
• Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 

jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
•  Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 900, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 

dodržet, může být úhel menší, nejméně 600  . 
•  Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí vytyčena a 

v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 
• V OP plynovodů (1 + 1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním způsobem. 

     Při realizaci stavby budou dodrženy další podmínky pro provádění stavební činnosti, a to: 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
6|12 

• Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 
práce, sesuvy, půdy, vibrace, apod.) 

• Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 
zákona č. 458/200 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnosti bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 
55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného 
určení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení 
stavební činnosti.  

• Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

• Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

• Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodné 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 

• Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

• V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na 
náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 

• Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. Izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 
1239. 

• Před provedením zásypu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz  nebo NONSTOP zákaznická 
linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou z úvodu 
tohoto stanoviska. Povinnost kontroly ve vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. 
O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské 
zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 
kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenských zařízením a 
plynovodními přípojkami. 

• Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně        podsypány 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, 
vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

• Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském záření a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 
po celou dobu trvání stavební činnosti. 

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, staveních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není- li ve stanovisku uvedeno 
jinak). 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
7|12 

• Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není- li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 

• Při použití nákladních vozidel, staveních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd pře 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení.  

 
10. Budou splněny podmínky spol. VHZ Šumperk, a. s. a spol. ŠPVS, a. s. dané ve vyjádření ke 

stavbě ze dne 12. 2. 2018, zn. 098/ 01/2018, a to: 
• Před zahájením stavebních prací a před záhozem bude kontaktován vedoucí provozu Šumperk. 
• Nové vodovodní řady budou odsouhlaseny a provedeny dle standardů ŠPVS, a.s. 
• Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení tras vodovodu dle požadavků ŠPVS, 

a.s. a předána mapová dokumentace (situace) stavby sloužící k vytyčení, která bude následně 
uložena na ŠPVS, a.s. 

• Při nemožnosti vytýčení nebo nejasnosti trasy budou provedeny zemní kopané sondy. 
• Umístění značek, vyznačující vytýčený vodovod bude po dobu stavby udržováno v nezměněném 

stavu. 
• Při jakékoliv nesrovnalosti v uložení potrubí, zjištění nevytýčeného potrubí nebo při poškození 

potrubí budou práce přerušeny a toto bude neprodleně oznámeno ŠPVS, a.s. 
• V případě poškození nevytyčeného potrubí hradí náklady na opravu odběratel (žadatel). 
• Při souběhu nebo křížení s dalšími inženýrskými sítěmi musí být dodrženy vzdálenosti dle ČSN 73 

6005. 
• Ochranné pásmo vodovodu je 1,5 - 3,5 m od okraje potrubí na obě strany (určí ŠPVS, a.s.). 
• Ve vodorovné vzdálenosti menší než 1 m od vnějšího okraje vodovodu a kanalizace bude  

hloubení výkopu prováděno pouze ručně a nebudou používány stroje. 
• Pro stavbu vodovodů budou použity schválené materiály (určuje ŠPVS, a.s.). 
• Souběžně s potrubím vodovodu bude vždy položen měděný signalizační vodič dle standardů ŠPVS 

a.s. 
• Obnažené potrubí a signalizační vodič budou zajištěny proti poškození (včetně zámrzu), a to i třetí 

osobou. 
• Před napojením na vodovod bude provedena za přítomnosti zástupců ŠPVS, a.s. kontrola 

funkčnosti signalizačního vodiče a tlaková zkouška vodovodu - o provedené kontrole bude 
vystaven písemný doklad „Souhlas s provedením stavby“, „Protokol o funkčnosti signalizačního 
vodiče“ a „Protokol o tlakové zkoušce“, bez uvedených dokladů nemůže být stavba uvedena do 
provozu. 

• Vlastní napojení a manipulaci s vodovodními řady pro veřejnou potřebu může provést pouze 
ŠPVS,a.s. nebo jí pověřená osoba. 

• Před záhozem bude ŠPVS,a.s. vyzvána ke kontrole provedení a uložení řadu, o provedené kontrole 
bude vystaven písemný doklad „Souhlas s provedením stavby“. 

 
11. Bude splněna podmínka obce Loučná n. Desnou daná ve vyjádření ke stavbě ze dne 14. 3. 

2018, zn.: OULO 347/2018, a to: Podzemní sítě (u vodovodního řadu A) ve správě a vlastnictví 
obce nutno před výkopy vytýčit a při obnažení před záhozem přivolat zástupce správce – tel. 
583 235 222. 

 
12. Budou splněny podmínky spol. ČEZ, a.s. Vodní elektrárny, PVZ Dlouhé Stráně dané ve  
       vyjádření ke stavbě pod zn. 3090/Di/ ze dne 15. 11. 2017, a to:  

• Bude dodrženo ochranné pásmo našeho kabelu min. 1,0 m na každou stranu a bude respektována 
ČSN 736005. 

• Před zahájením výkopových prací požadujeme vytýčení telefonního kabelu naším pracovníkem. 
 

13. Případné vstupy na cizí pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich vlastníky a 
uživateli. 

 
14. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních 

pozemků nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno 
zabránit. 

 
15. Po ukončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 
 
16. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolnímu orgánu.  



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
8|12 

 
17. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby vodního díla budou hrazeny v souladu 

s ustanovením občanského a obchodního zákoníku.     
 
 

III. stanovuje,  
že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního zákona) 
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podá na formuláři – př. č. 14 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.  K žádosti připojí tyto přílohy: 
• popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, projektové 

dokumentace, popřípadě od povolení změny stavby před dokončením potvrzený 
projektantem stavby doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických 
prací (u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím), tj. geodetické 
zaměření stavby provedené oprávněným geodetem), včetně polohopisných souřadnic X,Y 
v systému JTSK a soupis zastavěných pozemků potvrzený oprávněným geodetem 

• dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení, 
ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové dokumentaci) 

• zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen 
• protokol s výsledky rozboru vzorku vody, odebraného z nového vodovodního řadu, vyhovující 

ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v planém znění, v návaznosti na § 3 odst. 
1 a § 4 odst. 1, 2 písm. a) vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném znění , a to v rozsahu 
provedených vyšetření (krácený rozbor) dle  příl. č. 5 k vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném 
znění 

• závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk k uvedení 
stavby do užívání 

• závazné stanovisko HZS Olomouckého kraje, ÚO Šumperk k užívání stavby 
• protokol o tlakové zkoušce vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 či jiné platné normy    
• protokol o funkčnosti signalizačního vodiče 
• souhlas ŠPVS, a. s. s provedením stavby vodovodu 
• povolení k provozování veřejného vodovodu (ust. § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích, v platném znění) 
• doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona) + doklad o tom, že nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které 
budou v přímém styku s pitnou vodou, vyhovují ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 
258/2000 Sb., v platném znění a § 3 odst.1 vyhl.č. 409/2005 Sb. 

• doklad o evidenci odpadů, které při stavbě vznikly 
• plnou moc v případě zastupování stavebníka 
 
 

IV. ukládá stavebníkovi povinnost 
oznámit vodoprávnímu úřadu minimálně 5 dní před započetím stavebních prací termín zahájení 
stavby a zhotovitele stavby (název stavebního podnikatele, sídlo, IČO).  
 

V. stanovuje 
v souladu s ustanovením § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb.  
termín pro dokončení stavby do 30.09.2019. 
 

Odůvodnění     
Žadatel Obec Loučná nad Desnou, podal dne 20.04.2018 u zdejšího vodoprávního úřadu návrh 
na vydání stavebního povolení podle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 115 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, na stavbu "Loučná nad Desnou - Kociánov,  vodovodní řady - lokalita A, lokalita B“. 

 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
9|12 

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a § 11f 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
− územním rozhodnutím ze dne 10. 1. 2018, č. j. MUSP 4256/2018, vydal MěÚ Šumperk, 

Odbor výstavby  
− souhlasem podle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 17. 5. 2018, č. j. MUSP 

54127/2018, vydal MěÚ Šumperk, Odbor výstavby 
− projektovou dokumentaci– 2 paré 
− soupisem pozemků, na kterých se má předmětný záměr realizovat + soupisem sousedních 

parcel 
− informacemi z KN o pozemcích dotčených stavbou a informacemi z KN o sousedních 

pozemcích 
−  souhrnným stanoviskem MěÚ Šumperk, OŽP pod č. j. MUSP 66716/2017 ze dne 27. 7. 2017 
− závazným stanoviskem KHS Olomouckého kraje, se sídlem v Olomouci ze dne 28. 7. 2017,  

č. j. KHSOC/18791/2017/SU/HOK – podmínky 
− závazným stanoviskem HZS OK, územní odbor Šumperk ze dne 9. 4. 2018, č. j. HSOL-1138-

2/2018 – souhlas 
− sdělením AOPK ČR – RP Olomoucko, odd. SCHKO Jeseníky ze dne 17. 8. 2017, č. j. 

SR/00556/OM/2017 – nemá námitek 
− rozhodnutím Obecního úřadu Loučná n. Desnou, č.j.: OULO 970/2017 ze dne 8. 9. 2017 – 

povolení zvláštního užívání komunikace 
− stanoviskem Obce Loučná nad Desnou ze dne 14. 3. 2018, zn.: OULO 347/2018 – nemá 

námitek, souhlas 
− vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s. pod zn. 1094282006 ze dne 29. 8. 2017 – podmínky + 

sdělením ze dne 27. 2. 2018, zn.: 0100882231  
− vyjádřením Telco Pro Services, a.s. ze dne 7. 11. 2017, zn.: 17/0360 a ze dne 27. 2. 2018, 

zn. 0200717068– v zájmovém území se nenachází komunikační vedení v majetku společnosti 
− vyjádřením ČEZ, a.s. Vodní elektrárny, PVZ Dlouhé Stráně pod zn. 3090/Di/ ze dne 15. 11. 

2017 – podmínky 
− vyjádřením spol. CETIN a.s. Olšanská 6, Praha ze dne 2. 8. 2017, č. j, 681374/17 – ve 

vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti nebo její 
OP 

− vyjádřením spol. GasNet, s.r.o. Plynárenská 1, Brno zastoupené spol. GridServices, s.r.o. ze 
dne 12. 3. 2018, zn. 5001683254 (lokalita B) a ze dne 13.3.2018, zn.: 5001683210 (lokalita 
A) – v zájmovém území se nachází plynárenská zařízení 

− vyjádřením ŠPVS, a.s. Šumperk a.s. a VHZ Šumperk, a.s. ze dne 12. 2. 2018, zn. 098/ 
01/2018 -  podmínky 

− vyjádřením spol. VODAFONE Czech Republic a.s. ze dne 13. 6. 2017, zn.: 
MW00000633946386 – v zájmovém území se nenachází žádné podzemní ani nadzemní 
vedení společnosti 

− vyjádřením spol. T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 13. 6. 2017, zn.: E20867/17 – nedojde 
ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti 

− vyjádřením spol. České radiokomunikace a.s. ze dne 16. 6. 2017, zn.: 
UTPS/OS/172287/2017 – v zájmovém území nedojde ke styku s žádným podzemním 
vedením/zařízením se správě společnosti 

 
Vodoprávní úřad si ověřil doklady prokazující vlastnické právo dálkovým přístupem v katastru 
nemovitostí. 
 
Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.  
Po prostudování předložené dokumentace a výše uvedených dokladů odbor životního prostředí 
Městského úřadu Šumperk jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad oznámil přípisem č.j. : 
MUSP 52863/2018  ze dne 14. 5. 2018 zahájení vodoprávního řízení. Vzhledem k tomu, že se v 
daném případě jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků vodoprávního řízení a u dvou 
účastníků není znám pobyt, oznámil vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 25 správního 
řádu zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou.  
 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
10|12 

Vodoprávní úřad upustil od ústního jednání a místního šetření. V souladu s ustanovením § 115 
odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona upozornil dotčené orgány, že mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k projednávané věci 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení (to je do 25-ti dnů ode dne vyvěšení 
na úřední desce). K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto.  
Dále byli účastníci řízení poučeni, že mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný záměr, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 
Stejně tak k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 
při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 

Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků vodoprávního řízení na základě základních zásad 
správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti. Současně 
vodoprávní úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků předmětného řízení rovněž 
k podané žádosti o stavební povolení, ve které je žadatel povinen označit všechny známé 
účastníky řízení.  
Dle ustanovení § 109 stavebního zákona účastníkem stavebního řízení je 
a) stavebník, 
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena, 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 
  
V § 112 odst. 1 stavebního zákona se uvádí -  podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 
účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d). V případě řízení s velkým počtem účastníků se 
v oznámení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 
záměru. 
 
Konkrétní výčet jednotlivých účastníků vodoprávního řízení je uveden v rozdělovníku (viz. účastníci 
řízení podle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu). 
 
Vodoprávní úřad postupoval a rozhodoval na základě všech platných zákonných předpisů 
k předmětné věci se vztahující, a to: 
Podle ust. § 15 vodního zákona k provedení vodních děl je třeba povolení vodoprávního úřadu. 
Povolení k provedení vodního díla, které má sloužit k nakládání s vodami povolovanému podle 
§ 8, může být vydáno jen v případě, že je povoleno odpovídající nakládání s vodami nebo se 
nakládání s vodami povoluje současně s povolením k provedení vodního díla (§ 9 odst. 5).  
Podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona: „Pokud tento zákon nestanoví jinak, postupují 
vodoprávní úřady při řízení o věcech upravených vodním zákonem podle stavebního zákona, jde-li 
o rozhodování týkajících se vodních děl a vodohospodářských úprav“.    
 
Jelikož se jedná o situaci, kdy povolení k nakládání s vodami se u povolovaného vodního díla 
nevydává, vedl vodoprávní úřad pouze řízení o povolení stavby vodního díla.  



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
11|12 

 
Důvody, proč správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí: 
Vodoprávní úřad v řízení o povolení stavby přezkoumal žádost o vydání stavebního povolení 
z hledisek uvedených v ust. § 111 stavebního zákona a shledal, že předložená projektová 
dokumentace je zpracována oprávněnou osobou v souladu s územním rozhodnutím, je úplná a 
přehledná, je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména 
s obecnými požadavky na výstavbu, ke stavbě je zajištěn příjezd, požadavky uplatněné dotčenými 
orgány ke stavebnímu řízení jsou projektem zohledněny, případně budou respektovány v průběhu 
stavby a že provedením stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 
základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 
Vodoprávní úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může každý účastník řízení podat dle § 81 a následujících správního řádu 
podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje podáním a to podáním 
učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk. 
Odvolání se podává v počtu 9 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst.1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
  
 
Ing. Alena Turková 
vedoucí oddělení  
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Poučení: 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo 
právní moci. 
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění položky 
18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 10.05.2018. 



Č. j. MUSP 66127/2018 

 

 
12|12 

 
Vodoprávní úřad žádá MěŰ Šumperk a Obecní úřad Loučná nad Desnou o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění 
písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto 
oznámení považuje za doručené. 
Po uplynutí stanovené doby žádá vodoprávní úřad o zaslání tohoto rozhodnutí doplněné o datum 
vyvěšení a sejmutí.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………..                                   Sejmuto dne: ….……………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Příloha: ověřená PD stavby (po nabytí právní moci) 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu  
Obec Loučná nad Desnou, IDDS: jptasa6 + příloha 
 sídlo: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11  Loučná nad Desnou 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly 
ČEZ, a. s., Vodní elektrárny, PVE Dlouhé Stráně, IDDS: yqkcds6 
 sídlo: Duhová č.p. 1444/2, 140 00  Praha 4-Michle 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 
 sídlo: Jílová č.p. 2769/6, 787 01  Šumperk 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (jsou identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru)  
st. p. 3, 5, 7, 149, 191, 199, 200, 201, 202, 203, 208, 251, 273, 340, 364, parc. č. 1, 5/1, 5/2, 
6, 8, 9, 10, 11/1, 11/3, 140/2, 140/4, 140/6, 141/3, 141/4, 141/5, 145/1, 145/3, 146/4, 
146/5, 146/6, 808/3, 809/1, 840/1, 859/2, 859/12, 859/13, 859/14, 859/23 v katastrálním 
území Kociánov a st. p. 299, 300, 301, 333, 348, 349, 376, 380, 484, parc. č. 53/3, 53/6, 
56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/6, 56/7, 56/9, 56/10, 57/1, 57/2 v katastrálním území Rejhotice 
dotčené orgány  
MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk, IDDS: 7zyai4b 
 sídlo: Wolkerova č.p. 74/6, 779 11  Olomouc 
HZS OK Olomouc, pro ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Schweitzerova 91, 779 00  Olomouc 
AOPK ČR, SCHKOJ, IDDS: dkkdkdj 
 sídlo: Šumperská č.p. 93, 790 01  Jeseník 1 
Obecní úřad Loučná nad Desnou, agenda dopravy a ŽP, IDDS: jptasa6 
 sídlo: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11  Loučná nad Desnou 
dále obdrží:  
Obecní úřad Loučná nad Desnou, + úřední deska na 15 dní, IDDS: jptasa6 
 sídlo: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou 
Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 
na vědomí 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
domo 
 


		2018-06-25T15:15:07+0200
	oprávněná úřední osoba




